РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 26.04.2017 г.								 № 21

	Об утверждении программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2017 -2030 годы

В соответствии со ст. ст.14, 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» (с изменениями от 26.12.2005г. № 184-ФЗ), Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательныеакты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013 г. N 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г. №145-ФЗ, ст.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
р е ш и л:
1. 	Утвердить прилагаемые программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2017 -2030 годы:
1.1. Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2017 – 2030 годы (приложение 1);
1.2. Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2017 – 2030 годы (приложение 2);
1.3. Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2017 – 2030 годы (приложение 3);
1.4. Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2017 – 2030 годы (приложение 4);
1.5. Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2017 – 2030 годы (приложение 5);
1.6. Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Соктуй - Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2017 – 2030 годы (приложение 6);
1.7. Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Среднеаргунское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2017 – 2030 годы (приложение 7);
1.8. Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2017 – 2030 годы (приложение 8);
1.9. Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2017 – 2030 годы (приложение 9);
2. Направить утвержденные настоящим решением Совета программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2017 -2030 годы в региональную службу по тарифам и ценообразования Забайкальского края в течение 30 календарных дней с момента их утверждения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя руководителя Администрации муниципального района -председателя Комитета экономического и территориального развития Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (С.Н.Колпаков).

[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию путем размещения на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: www:adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и официального обнародования.

Глава муниципального района					Г.Н.Колов